
И СП О ЛН И ТЕЛЬН Ы Й  КО М ИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСП У БЛИ КИ  ТА ТАРСТАН

Ц ТА ТАРСТАН РЕСП У БЛИ КА СЫ  
БАУЛЫ

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
БАШ КАРМ А КО М И ТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

2020 г. г.Бавлы № o t/-

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципаль
ного района от 11.12.2018 №454 «О 
перечне должностных лиц, уполно
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 
на территории Бавлинского муници
пального района»

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 25.12.2019 №106- 

ЗРТ «О запрете продажи несовершеннолетним бестабачной никотино

содержащей продукции, электронных систем доставки никотина и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 11.12.2018 №454 «О перечне должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонару

шениях на территории Бавлинского муниципального района» следующие 

изменения и дополнения:

в пункте 1 после цифр «2.15.,» дополнить цифрами «2.16.,»;

в приложении к постановлению «Перечень должностных лиц, уполномо

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями Кодекса Республики Татарстан об администра

тивных правонарушениях, на территории Бавлинского муниципального 

района»:



2

после строки «Статья 2.15. часть 2 КоАП РТ Неисполнение или 

нарушение решения коллегиального органа по профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений» дополнить 

строкой следующего содержания:

Статья 2.16. КоАП РТ 
Нарушение запрета продажи 
несовершеннолетним беста- 
бачной никотиносодержащей 
продукции, электронных 
систем доставки никотина, а 
также вовлечение несовер
шеннолетних в потребление 
бестабачной никотиносодер
жащей продукции

- начальник и главный специалист отдела экономики 
и территориального развития Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района;
- ведущий специалист отдела по делам несовер
шеннолетних и защите их прав Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального И.И. Гузаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

